e

* Dr Walker of Leeds, Med. Com. v. 10. p. 288.

† Med. Com. v. II. p. 310.

e chorea penitus citoque convaluit ; aliique casus, in quibus ab hoc boni effectus derivati sunt, celebrantur *. Vitriolum album, quod zinco et acido vitriolico constat, in nosocomio quodam, uti legimus †, maximo cum successu, in hoc morbo usurpatur. Tantum cupri ammoniaci et zinci conjunctim adhibitum, quantum seorsim antea sine fructu fuerat datum, plurimum profuisse, testatur medicus quidam ‡.

Astringentia, diversis in convulsionibus laudata, tot sunt quot enumerare nequeo ; nec hoc quidem optandum, ex magno enim acervo, quem genus hominum credulum, mendax, stolidum extruxerat, perpaucā, trutina hodierna examinata, nomen retinuerunt. Vires visco querino olim attributae, una cum ceremoniis, quicunq; antea datus est, magna ex parte evanuerunt. Astringentibus etiam, pleraque amarorum vegetabilium annumeranda, quorum nonnulla in chorea haud mediocriter forsan proderunt.

Ejusmodi

* Med. Com. v. IV. p. 326.

† Dr Skeete on Peruv. Bark, p. 278.

‡ Apud Duncan's Med. Cases, No. I.

Ejusmodi sunt consilia, quibus debilitas, huic morbo proclivitatem praebens, amovenda; et plethora quoque plurimum levari, aut penitus sanari potest. Ut hic corporis status ex inaequalitate *ingestorum* et *excretorum* pendet, ita, iis invicem compositis, submovetur. Haec inaequalitas vel ex cibo nimis lauto, vel ex cibi apti nimia copia, pro excretionibus corporis, affumpta, oritur; ad aequilibrium igitur idoneum, efficiendum, vel minuenda ingesta, vel augenda excreta. Ad illud exequendum, cibo gravi, animali, et liquoribus generofisis, victum parcum, potum tenuem anteferre oportet; et huic perficiendo, idonea exercitatio, diluentia mitia, et evacuationes lenes subinde provocatae, optime convenient. Vesicatoria, cum ad congestiones speciales, tum ad nimiam corporis plenitudinem, amovendas, plurimum valent; et in fonticulos, qui plethoram sanando haud parum conferunt, semper converti debent. Sanguinis missio generalis, praesertim si repetatur, plethorae admodum favet, et fere semper vitanda.

Plethoram a solidorum laxitate primitus oriri, vel cum ea faltem semper conjungi, verisimilium habeo; una igitur cum remediis jam recensitis,

censitis, et postquam debita fluidorum quantitas reponitur, ad roborantia quoque fugiendum.

Hic, quamvis loco inepto, historiam choreae referre liceat, quam amicus meus Robertus Darwin, M. D. a patre suo, auctore haud secus ac medico eximio, acceptam, ipso tempore quo haec imprimebatur pagina, mihi benigne tradidit. Femina, annos XVIII. nata, pfora laborans, ope *ceftus mercurialis* ex ea convaluit. Non citoius vero profligata fuit pfora, quam chorea adeo gravis, ut mens ipsa aliqua ex parte turbaretur, eam corripuit. Multis per mensem frustra adhibitis remediis, pforam revocare statuit Dr. Darwin, quam ut eliceret, mulierem cum fratre suo infante, pfora tunc temporis tentato, ire cubitum jussit. Brevi pfora iterum afficiebatur, et jam inde choreae ex toto immunis evasit. Pfora denique, sulphure et interne et externe adhibito, tuto depulsa.

* * * *

Summam huic tentamini manum impositum, grates ex animo quam maxime sincero Professoribus hujus almae academie, patriae
scientiarumque

scientiarumque decoribus, ob doctrinas, quibus me per sexennium imbuerunt, praecellentes, agere juvat.

Imprimis autem viris optimis, clarissimis, Gul. Cullen, et Alexandro Monro, M. D. qui rem medicam explorarunt felicissime, illustrarunt, excoluerunt, non ob dubia fugata solum, aut lucem tenebris medicinae offusam, sed ob beneficia insignia et monita amica, quorum animum haud ingratum recordari delestat, gratias, si non dignas, certe ardentissimas semper referam.

Necnon Henrico Cullen, uni e medicis nosocomii Edinensis regii, patriis vestigiis insistenti, comitate eximia concilianti amorem, peritia et doctrina famam, propter indulgentiam ac benignitatem fere fraternalis, quibus me, sub illius ductu in nosocomio degentem, nunquam non prosecutus, et propter fructum manifestissimum, quem e methodo ejus medendi, cui quotidie interesse aliquandiu mihi contigerit, salutifera percipi, quantum debeam, bene sentio, sed nequeo id consequi verbis.

Denum, quantum amicis meis Roberto Cleg-horn, M. D. medicinam Glasguae facienti, ac Andreae Fyfe, anatomico exquisito, viris, omnibus,

bus, qui norunt, dilectis, mihi quidem dilectissimis, memet devinctum habeam, publice agnoscere decet. Ille dissertationem hanc plurimum et candide emendavit; apud hunc, quando primum in rem medicam incumbebam, suayiter degi, et praecepta utilissima hausī: Utriusque conilio salutari, amicitia jucundissima, ac integra familiaritate, per annorum seriem, assidue usus.

F I N I S.